
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00041322- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con la creación de la Secretaría de Innovación
y Vinculación Tecnológica (Art. 6°, RHCS-2022-798-E-UNC-REC); y

CONSIDERANDO:

Que, a efectos de materializar lo concerniente a personal dentro del sistema SIU-
Mapuche, la citada dependencia y la Secretaría de Ciencia y Tecnología efectúan los
cambios en la planta de personal que plasman en el informe del orden 48, en el que a
su vez se solicita la devolución del presupuesto correspondiente a un cargo inicial
categoría 366/7;

Que en el trámite han tomado su debida intervención la Dirección de Sistemas
Económicos-Financieros, la Dirección General de Tesorería, la Dirección de
Contabilidad, la Dirección de Control y Liquidación de Haberes y la Dirección General de
Sistemas Informáticos sin formular observaciones;

Que la Prosecretaría de Administración toma conocimiento de lo actuado y da curso
favorable al trámite (orden 46);

Que en su intervención del orden 55 la Dirección General de Presupuesto informa
acerca de la transferencia de crédito de Inciso 1 Fuente 11 entre las dependencias,
originada en el pase del personal permanente, el cargo de autoridad y la cesión de un
crédito equivalente a un cargo nodocente de categoría 7, y agrega al orden 56 el
correspondiente proyecto de modificación de planta de cargos;

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones de la Resolución HCS 352/95,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el proyecto de modificación de plantas de cargos de las



Secretarías de Ciencia y Tecnología y de Innovación y Vinculación Tecnológica que se
agrega a la presente como anexo único.

ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que la presente modificación de plantas de cargos
se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521
y que las dependencias deberán ajustar la ejecución de sus plantas de cargos a su
crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11
“Tesoro Nacional”.

ARTÍCULO 3°.- En virtud de lo dispuesto precedentemente, reubicar en forma
definitiva al personal de la Secretaría de Ciencia y Tecnología que se menciona en el
anexo en sus respectivos cargos de la Secretaría de Innovación y Vinculación
Tecnológica.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





 
 


 
 


EX-2023-00041322- -UNC-ME#SECYT 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


        
Fuente: 11 - Tesoro Nacional           


Inciso 1 - Gasto en Personal           


Unidad 
Principal 


Cargo 
Apertura 


Programática 


Puntos imputables a Dependencia* 


Cant Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patronal Total 


051 - Secretaría de Ciencia y Tecnología 06.00.00.02         


  -1 3665/1 Diaz, Maria Claudia (43842)   -1,44 -1,92 -0,31 -2,23 
  -1 3666/1 Farneda, Marysol (48764)   -1,20 -1,75 -0,28 -2,03 
  -1 3666/2 Ibañez Rodriguez, Sulma Maveli (48763)  -1,20 -1,75 -0,28 -2,03 


  -1 3664/1 Simonatto, Lina (80887)   -1,73 -2,20 -0,36 -2,55 
                
  -1 101-Prof. Titular D.E.  Talbot Wright, Maria Lorena - (50420) -4,00 -4,00 -0,65 -4,65 
                


052 - Secretaría de Innovación y Vinculación Tecnológica 15.01.00.01         


  1 3665/1 Diaz, Maria Claudia (43842)   1,44 1,92 0,31 2,23 
  1 3666/1 Farneda, Marysol (48764)   1,20 1,75 0,28 2,03 


  1 3666/2 Ibañez Rodriguez, Sulma Maveli (48763)  1,20 1,75 0,28 2,03 
  1 3664/1 Simonatto, Lina (80887)   1,73 2,20 0,36 2,55 
                
  1 101-Prof. Titular D.E.  Talbot Wright, Maria Lorena - (50420) 4,00 4,00 0,65 4,65 


                


                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 – LEY 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 


                    La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en 
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667     
       Equivalencia docente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo Profesor Titular D.S. (103) 


Detalle de conceptos contemplados: 


  Costo unitario en puntos* 


Cargo 


Remunerativo con aporte 


PM Contribución 
Patronal F. 10 


Básico 
F. 50 
Título  


F 320. 
Adicional 


por 
capacitación 


F. 321 
Grado 


3664 1,73 0,18 0,10 0,19 2,20 0,36 
3665 1,44 0,18 0,10 0,20 1,92 0,31 
3666 1,20 0,18 0,10 0,28 1,75 0,28 
3667 1,00 0,18 0,10 0,27 1,55 0,25 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2023-00041322- -UNC-ME#SECYT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 17 de Enero de 2025

				2025-01-17T10:34:55-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00012446-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Directora de Planta Presupuestaria

		numero_documento: IF-2025-00012446-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2025-01-17T10:35:00-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2025-82-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 7 de Febrero de 2025
		2025-02-06T15:11:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-07T15:01:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-07T15:01:46-0300
	GDE UNC




